Uilla Nenin etiamque medietatem hereditatis de Uilla Nenin quod

mihi accidit ex parte patrimonii mei. Do etiam hereditatem quam com-

paraui et pignoraui in Casasola cum domna Sanctia. Has igitur pre-

fatas hereditates do atque concedo sancti Petri Helizoncie cenobio

tam ut domui peregrinorum quam uocitant Malburguet semper adhe-

reant semperque seruiant ex quibus adueniencium pauperies egeno-

rum sustentetur. Quicumque contra hoc scriptum nostrum ausu teme-

rario ad disrumpendum uenerit siue sit ex nostris siue ex alienis im-

primís sit anatema a Christo et a sancta matre ecclesia et post cum

luda Domini proditore damnatus, insuper pectet mille áureos ad eius

partem qui huius karte uocem pulsauerit duplata hereditate in simili
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loco. Facta kartula Era M.''GC.''XX.HIL^ quodum III.o kalendas

Maii. Regnante rege Fredinando in Legione et in Gallecia una cum

filio suo Adefonso. Alfierez regís Pondo Uelaz. Maiordomus Roderi-

cus Lupi. Comité Petro tenente turres Legionis. Manrico episcopo

sedem legionensem regente. Ego Garsias Ordonii quod fieri iussi sci-

licet lianc kartulam propriis manibus roboro et confirmo et signura ro-

boracionis inprimo, t^

Rodericus Fredinandi conf. Fernandus Guterii conf. Petrus Dida-

ci conf. Petrus Roderici conf. Aluarus Petri conf. Nicholaus Naiz conf.

Petrus ts. Dominicus ts. lohanne ts. Pelagius notator notauit et

scribsit.
85—

P

Letra francesa, 0,42X0,17.

CVIII

Carta de donación de la iglesia de San Salvador de Castrellino, otorgada

en favor de Eslonza por Marina Bermúdez.

29 Abril. A. 1186.

XPS. In nomine sancti et indiuidue Trinitatis Patris uidelicet et

Filii ac Spiritus Sancti qui summi largitor est premii qui est spes

única mundi qui ideo dat nobis bona temporalia ut cum eis in presentí

uita semper sibi amministremus et ut ab eo postmodum premia eterna

recipiamus. Id circo ego Marina Uermudes pecatrix mulier meorum

facinorum timore perculsa. pro deposicione tantorum facinorum una

cum marito meo donno Sonna et filio meo Munio Sonna karissimo ía-

cio kartulam perpetué donacionis sancti Petri Elizoncie cenobio proprie

mee porcionis quam babeo in ecclesia sancti Saluatoris que est in uila

quam uocitant Castrellino. Hanc igitur eclesiam que michi contingit ex

iure auorum meorum ofíero sanctis apostolis Petro et Paulo ibique mo-

nachis degentibus, Deoque seruientibus quatinus iure hereditario im-
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perpetimm possideat tantum ut ecclesie sánete Marie de Algadefe semper

adereat semperque seriiiat. Hanc oífero gratuita mente et sincero corde

gloriosissimis principibus terre Petro scilicet et Paulo predictoque ce-

nobio pro ómnibus beneflciis que semper a prefato monasterio suscepi.

Quam quicumque inde sacrilego ausu uoluerit demere auxilio uel con-

silio cuiuscunque dignitatis fuerit siue potens siue inpotens inprimis

sit anathema a Christo et a sancta matre ecclesie sepultus cum luda

Scariote in gehenna. Deinde cogatur reddere mille áureos predicto

monasterio uel eiusdem uocem pulsanti. Pacta kartula instante Era

M.ftCC.aXX.^IIII.a quodum 1 11." kalendas Maii. Regnante rege Fre-

dinando in Legione et in Gallecia. Maiordomo regis existente Uermu-

do Aluarez. Alfierez Poncio Uelaz. Turres Legionis teñente comité

Petro. Maiorino regis Roderico Suarez. Marrico episcopo sedem le-

gionensem regente. Ego donina Marina Uermudez una cum uiro meo

domno Sorana et filio meo Munio Somna quod fieri iussi propia manu

roboro et confirmo et signum roboracionis inprimo. Garsias Lupi conf.

Petrus Somna conf, Fernandus lobannis conf. Petrus Didaci conf.

Fernandus Uermudez cont. Suer Uermudez conf. Rui Fernandes conf

Gutier Uermudez conf. Rui Uermudez conf. April Uermudez conf.

Vermudo Rania conf. Fernandus Gonzalui conf. Petrus testis. Pela-

gius testis. Fernandus ts. Gondisaluus iuuenis et sancti Petri Elizon-

cie monaciis licet indignus dictauit et scribsit cui Deus suam conferat

graciam salutarem. Amen. Amen. Quisquís es dicito.

86—P.

Letra francesa, O,.57X0, 2 6.
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CIX

Donación de varios bienes heclia á, la iglesia de Santa María de Algadef

por Pedro Moro.

2 Abril. A. 1188.

Sub nomine Christi fíat principium scripti. Ego Petrus Moro diui-

no spiramine inflamatus nuUius quogentis imperio nec suadentis ar-

ticulo set solo amore Christi desiderioque regni celestis oífero Deo

et ecclesie beate Marie de Agadef unam sortem et quartam ereditatis

et duas cortes cum suis domibus in Gampazas oífero tibi iam dicte eccle-

sie de Algadef una cum uxore mea Marina Micaeli et filio meo Martino

Moro et uxore sua Maria Dominice quatur sortes et quartam in ecclesia

sánete Marie eiusdem uille de Campazas hanc prenominatam eredita-

tem ut prediximus offerimus sepedicte ecclesie sánete Marie de Alga-

def pro nostrarum remedio animarum omniumque parentum nostrorum

uiuorum hac defunctorum et ut semper simus participes in ómnibus

beneflciis que Deus per moñacos sancti Petri Elysoncie siue per succe-

sores eorum usque inñnem seculi dignatus ñierit operari et ut prior

lobannes qui nunc est in ecclesia sánete Marie de Algadef uel quicum-

que post eum uenerit contineant me Petrum Maurum et uxorem meam

Marinam Micaeli comextione et potu sicuti unum ex fratribus et tri-

buant nobis uestimentum et calciamentum pro ut racio poposcerit et

post mortem nostram faciant pro animabus nostris sicuti faciunt pro

animabus fratrum suorum isto eodemque modo ut de istis duobus pre-

dictum est. Ego Micael lobannes offero Deo et ecclesie beate uirginis

Marie del Algadef unam sortem ereditatis et unam cortem cum suis

domibus in Campazas et aliam sortem in ecclesia sánete Marie eius-

dem uille de Campazas insuper ut si in aliquo tempore me uoluero mo-

nacare abbas et monachi gancti Petri Elisoncie absque ulla contradic-

cione et dilacione teneantur me recipere in monacum.
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Siquis autem hunc factum nostriim quod nos caro animo et spon-

tanea uoluntate fecimus uenerit uel uenerimus ad disrunipendum quis-

quís ille fuerit tam de nobis quam de propinquis nostris uel extrañéis

qui talia coniiserit inprimis sit maledictus et excomunicatus ereat eius

lingua in palati antro ne aspiret sermouem confessionis in die supre-

mo uiuens eum ut Datan et Abiron térra obsorueat et derelictus a

Christo in die nouissimo cum luda Domini proditore luat penas in in-

ferno inferiore. Facta kartula oblacionis noto die quarto nonas Apri-

lis, Luna prima, Era CC.aXXVI post millesimam. Regnante rege Alle-

fociso in Legione et in Gallecia in Asturiis et in Stremadui-a. Comes

Fernandas gubernante Coanca. Episcopus in sede Ouetensi dompnus

Rodricus. Maiordomus aule regis Monius Fernandiz. Qui presentes

fuerunt. Prior lohannes conf. Micael loliannes conf. Fernandus Petri

conf. Domnus lulianus. conf. Didacus de Kastrello conf. Dominicus

de Sena conf. Facundus lohannes coní. Facundus Fernandi conf. Mar-

tinus de Fontibus conf. Petrus Andrés conf. Martinus Maurus conf.

Martinus de Uilla Vicencii conf. Petrus ts. Martinus ts. lohannes ts.

Ego Micael lohannes et ego Petrus Mauro una cum uxore mea

Marina Micaeli et filio meo Martino Moro et uxore sua Maria Domi-

nici hanc kartulam quam fieri iussimus manibus nostris roborauimus

et signum >^ fecimus. Petrus notuit.

87—P.
Letra francesa, 0,40X0,23.

ex

Cesión de un solar en Cabesteio, hecha por el monasterio de Eslonza,
en favor de Juan Martin.

2 Julio. A. 1190.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ego Martinus

abbas una cum conuentu sancti Petri Helizoncie facimus kartulam

tibi lohanni Martino de quodam solari quod est in loco qui uocatur
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Cabesteio ubi facías domum et ubi ponas orreum tuum et facías ortum

et ab ípso orto damus tibí exitum quod exit ad locum qui uocatur

Scribta per quem exeas. Hoc pactum facimus tibí et filiis tuis et

filiis filiorum tuorum et omni generacioni tue tali conueniencia ut

semper sitis uassalli de Priore qui tenuerit sanctum lohanem de üer-

uio et non alterius domini. Et cum uolueris recedere a predicto solari

per aliquam causam interuenientem dimitte ibi quintana partem de

toto tuo auer mobili et sic recede. Et cum uolueris rediré libere

predictum solare posside nullo contradicente excepto si feceris ali-

quam calumniam quam quousque pectes non intrabis inpredicta doipo.

Dabis etiam de predicta domo per singulos anuos priori sancti lohan-

nis II.<^s solidos nullo alio faciente foro. Post niortem uero tara tui

quam propie uxoris dabitis quintara partem de toto uestro auer mo-

bili pro animabus uestris ecclesie sancti lohannis de Ueruio. Alie uero

IIII"!' partes remanebunt uxori tue et filiis. Concediraus etiam tibi ut

quicquid ruperis per montes siue per alia loca indómita in hereditate

sancti lohannis iure hereditario possideas dura uolueritis commorari

tara tu quam filii tui et omnis generado tua in predicto solari et esse

fideles uassalli prioris sancti lohannis. Qua die autem uel hora uolue-

ritis recalcitrare et esse uassalli alterius domini uel a predicta domo

recedere ut ad aliara transeas predicta hereditas quamuis a te rupta

remaneat ab integro sancto lohanni. Et quicumque hanc kartulam a

nobis factam infringere temptauerit imprimís sit maledíctus et exco-

munícatus una cum luda Scariote. Insuper pectet quinquagínta mora-

betínos ad partem illius qui huius karte uocera pulsauerit. Facta kar-

tula sub Era M«CC«XX«VIII.a quodura ¥1° nonas lulií. Regnante

rege Adefonso una cum regina. . . . (^) in Legíone et in Galléela. A4-

fierez lohannes Fernandus. Maiordomus Petrus Fernandi. Maiorinus

in térra legionensi Somna Bacon. lohanne episcopo sedera oue-

tense regente. Aluaro Didací tenente Pilonnam. Ego Martínus abbas

una cum conuentu sancti Petri Helizoncie hanc kartulam quam fieri

(1) Está en blanco el nombre de la reina, en el original.
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iussi propiis manibus roboro et confirmo et signum roboracionis im-

primo. Martinus abbas conf. Petrus prior conf. Gonzaluus prior de

Uilla Fafila conf. lolianne prior sancti lohannis de Ueriiio conf. Mar-

tinus conf. Dominicus conf. Fernandus Guterris conf. Rodericus Pon-

zardi conf. Petrus Pelagii conf. Infantes Fernandus conf. loliane et

lohane. Petrus ts. Dominicus ts. loliane ts. Gonzaluus dictauit et

scripsit.

88—P.

Letra francesa, 0,51 X0,17. Es carta partida por ABC.

CXI

Donación de una heredad en Santa María de Velerda, otorgada por

Garcia Martínez en favor del monasterio de Eslonza.

2 Enero. A. 4 491.

XPS. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ego

Garsia Martini pro releuamine facinorum meorum et omnium paren-

tum meorum fació kartulam donacionis et oblacionis monasterio sancti

Petri Helizoncie monacbisque ibi degentibus sub regulari habitu nec

non Martino abbati qui supradicto preest monasterio de tota mea he-

reditate quam babeo ab integro quam uel babere debeo in sancta Maria

de Uelerda cum montibus funtibus riuis pratis pascuis paludibus pisca-

riis domibus solaribus, tali quippe pacto eam trado et dono ut ab hac

die a meo iure sit abrasa uestreque potestati tradita ut faciatis de ea

quecumque propria uoluntas deliberauerit. Hec omnia ut predixi cum

ómnibus fructestis suprafati loci propria spontanea uoluntate dono

et concedo sancti Petri Helizoncie monasterio et hoc meum donum sit

firmiter in perpetuum ratum. Et quicumque hanc kartulam ame factam

temptauerit frangere tam de meis quam extrañéis in primis sit male-

dictus et excomunicatus cum luda Domini traditore eruantur oculi a

12

178 DOCUMENTOS PAniICULAnES.

fronte eius^ incurrat Dei maledictionem et meam, antequam moriatiir

Corpus eius a uermibus consumatur, cum uoluerit bene prosperar! cum

Satana retro i'edeat de die in diem. Et iacet predicta hereditas in al-

foz de Caso iusta monasterium sancti Saluatoris. Quam quicumque

uoluerit sancti Petri monasterio auferre uel lianc kartulam frangere

pectet CC.o-^ morabetinos ad partem illius qui huius karte uocem pul-

sauerit.

Facta kartula sub Era M.í^CC.fiXX.'^VIIII/'* quodum IIII.o nonas

lanuarii. Regnante rege Adefonso in Legione et in Galléela. Alfierez

lohane Fernandns. Maiordomus Garsia Roderici. Aluaro Didaci tá-

ñente Caso. lohanne episcopo sedem ouetensem regente. Ego igitur

Garsia Martini lianc kartulam quam fieri iussi propriis manibus roboro

et confirmo et signum roboracionis imprimo. >^

Dominicus Roderici conf. lolianne Ectas conf. Dominicus Martini

conf. Cipriauus Martini conf. Pelagius Rullan conf. Petrus Pelagii

conf. Martinus lohanis presbiter conf. Petrus Dominici presbiter conf.

Dominicus Martini presbiter conf Aluardero conf. Dominicus lohan-

nis conf. Martinus Martini conf. Petrus ts. Pelagius ts. Dominicus ts.

Gonzaluus monacbus dictauit et scribsit.

89—P.

Letra francesa 0,41X0,20.

CXII

Venta de an huerto en el arrabal de León, otorgada por Pedro Lorenzo,

en favor de Fernando Terrón.

Mayo f191.

XPS. In Dei nomine. Ego Petrus Laurentii fació kartam uenditio-

nis uobis Fernando Terrón de medietate illius orti quem emi de domno

Guiso et de filiis eius et iacet in suburbio Legionis et sic determina-
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tus, (le prima parte iacet ortiis qui fuit Martini peguero sicut uadit

m directum, de secunda parte ortus qui fuit loliannis Martini de Cas-

tello, de tercia parte ortus Petri Laurentii uenditoris, de quarta uero

parte prensa que discurrit de molendino. Hunc ortum sic determina-

tum uendo uobis pro XTI morabetis et medio quos mihi dedistis de

quibus ad persoluendum apud nos nicliil remansit salua tamen direc-

tura mea scilicet introitu et regressu et aqua mea que debet discurrere

per ipsum ortum ad meum et in roborationem liuius karte tantum mihi

dedistis quantum mihi et uobis bene complacuit. Sit itaque hic predictus

ortus sic terminatus de iure meo remotus et alienatus uestroque do-

minio datus et confirmatus et habeatis licentiam uendendi donandi fa-

ciendique de eo quicquid uobis placuerit in uita et in morte uestra. Si-

quis igitur de mea generatione uel de aliena uel ego hanc kartam uen-

ditionis infringere temptauerit sit maledictus et excomunicatus et cum

luda Domini proditore in inferno dampnatus et parti uestre uel uocem

huius karte pulsanti pectet centum morabetinos et hec karta firma

permaneat. Facta karta sub Era M^^CC^XX^VIIir^ et mense Maio.

Regnante rege domno Adefonso cum regina donna Tarisia in Legione

et in Galléela in Asturiis et in Extremadura. Domno Manrico in Le-

gione episcopante. Comité Froila turres Legionis tenente. Lancea em-

pegada, Nicholao frenarlo, luzeph uillicantibus. Ego predictus Petrus

Laurentii uobis Fernando Terrón hanc kartam uenditionis quam fieri

iussi roboro et confirmo et signum fació. >^ Martinus Petri presbiter

conf. Petrus León capellanus sancti Petri conf. Michael de Hollados

conf. Dominicus Boquinas presbiter conf. Petrus Gallecus episcopi conf.

Dominlcus Martini alcalde conf. 3.Iergolies alfaiat conf. Petrus lohannis